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Sosiaali- ja terveysvaliokunnan mietintö n:o 23 hallituksen esityk­
sestä laiksi veripalvelutoiminnasta 

Eduskunta on 9 päivänä syyskuuta 1994lähet­
änyt sosiaali- ja terveysvaliokuntaan valmistele­
rasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 128 
aiksi veripalvelutoiminnasta. 

Asian johdosta ovat valiokunnassa olleet 
~uultavina hallitusneuvos Mauno Lindroos so­
,iaali- ja terveysministeriöstä, veripalvelun joh­
aja, professori Juhani Leikola Suomen Punai­
:esta Rististä, neuvotteleva lakimies Aila Lind 
)uomen Kuntaliitosta ja osastopäällikkö Harri 
käläinen Lääkelaitoksesta. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki 
reripalvelutoiminnasta. Veripalvelutoiminnalla 
arkoitetaan verenluovutusta ja verivalmisteiden 
ralmistusta, säilytystä, kuljetusta ja muuta käsit­
elyä. Kyseessä on niin sanottu puitelaki, jonka 
wjalla tarkemmat säännökset antaa sosiaali- ja 
erveysministeriö. Toimintaa valvovana viran­
>maisena olisi lääkelaitos. Lain nojalla Suomen 
>unaisella Ristillä on oikeus ottaa talteen Vapaa-
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
>Vat ottaneet osaa puheenjohtaja Skinnari, vara­
>uheenjohtaja Taina ja jäsenet Ala-Harja, U. 
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ehtoisesti ja maksutta luovutettua ihmisverta ja 
kunta, kuntayhtymä tai muu yhteisö voi saada 
samoin edellytyksin tämän oikeuden lääkelai­
toksen luvalla. Laki on tarkoitettu tulemaan voi­
maan vuoden 1995 alusta. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että veripalvelua 
hoidetaan luovuttajien, saajien ja toimintaan 
osallistuvien yhteisöjen ja viranomaisten kannal­
ta luotettavana ja tarkoituksenmukaisella taval­
la. Sosiaali- ja terveysministeriön määräysten ja 
lääkelaitoksen lupaehtojen tulee tukea tätä ta­
voitetta. 

Hallituksen esityksen perusteluista ilmenevis­
tä syistä sosiaali- ja terveysvaliokunta pitää esi­
tystä tarpeellisena ja tarkoituksenmukaisena. 
Näin ollen valiokunta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Anttila, Antvuori, Hiltunen, Kemppainen, Kuit­
tinen, Muttilainen, Nordman, Perho-Santala, 
Stenius-Kaukonen ja Vehkaoja. 




